1750/2022, FAZ SABER que a Câmara Municipal de Alta Floresta D’Oeste, Estado de 

Rondônia aprovou e eu Prefeito Municipal SANCIONO a seguinte: 

LEI 

Art. 1º. – Autoriza Abertura de Crédito Adicional Especial no orçamento vigente no 

valor de R$ 208.800,00 (Duzentos e Oito Mil e Oitocentos Reais), para atender a Secretaria 

Municipal de Agricultura – SEMAGRI, observando as classificações funcionais, programáticas 

e econômicas a seguir: 

SUPLEMENTAÇÃO: 

Órgão - 02 – Prefeitura Municipal de Alta Floresta D’Oeste R$ 208.800,00

[...]

Total Suplementação -------------------------------------------------- R$ 208.800,00 

Receita: 17.17.01.00.00.00.00.00.00 – Transferência de convênio da União 

Art. 2º. – Para cobertura do crédito serão utilizados recursos do Governo Federal na 

fonte 20140036 – Convênios da União no valor total de R$ 208.800,00 (Duzentos e Oito Mil e 

Oitocentos Reais), para atender a Secretaria Municipal de Agricultura – SEMAGRI. 

Art.3º.-Esta Lei entra em vigor na data de sua publicação revogando se as disposições 

em contrário. 

Paço Municipal Izidoro Stédile, nos dias Dezesseis do mês de Novembro de dois mil e